
 - 1 - 

                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 

Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 27
η
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 635/2011 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 21/07/2011,  ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 12:00, στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 19/07/2011.  

 

Θέµα 10ο  

Αποµείωση εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης.  
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Πανάγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Ζαφειρίου Ελένη 
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής: 

• Καραθάνος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Το τακτικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει τον λόγο στoν 
κ. Μακρή, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία θέτει υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής τα ακόλουθα:  
 

 Στις 24-9-2009 η Ν.Ε. Οικονοµικών και ∆ιοίκησης Σχεδιασµού και Προγραµµατισµού της Ν.Α.∆.Α. 
µε σχετική απόφασή της ενέκρινε τη διενέργεια δηµόσιου ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού για το 
έργο  «Παροχή υπηρεσιών Ειδικού Συµβούλου υποστήριξης της Ν.Α.∆.Α. για τα έτη 2009-2011»  
προϋπολογισµού  380.000,00  € πλέον ΦΠΑ. 
Με σχετική απόφαση της στις 21-01-2010 η παραπάνω επιτροπή κατακύρωσε το έργο στην 

εταιρεία Re.DE.Plan Α.Ε. Consultans και η Υπηρεσία προχώρησε σε σύναψη σύµβασης µε αρ. 
01/2010 στις 16/2/2010 διάρκειας δύο ετών. 
Στη συνέχεια το Ν.Σ. µε απόφασή του στις 19-7-2010 ενέκρινε την δαπάνη συµπληρωµατικής 

σύµβασης εκτέλεσης Πρόσθετων Εργασιών προϋπολογισµού 190.000,00 € πλέον ΦΠΑ, οπότε έγινε 
και συµπληρωµατική σύµβαση µε αρ. 02/2010 στις 27/07/2010 µε ανάθεση πρόσθετων εργασιών. 



 - 2 - 

Η παραπάνω εταιρεία µε την επιστολή της µε αρ. πρωτ. 102/10-01-2011 ζητά την µείωση της 
εγγυητικής επιστολής της για την καλή εκτέλεση των εργασιών της.  

 
Η Υπηρεσία λαµβάνοντας υπόψη: 

• το άρθρο 25 παρ. 8 του Π∆ 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» οι εγγυήσεις 
Καλής Εκτέλεσης της σύµβασης αποδεσµέυονται σταδιακά κατά ποσόν που αναλογεί στην 
αξία του µέρους της ποσότητας που παραλήφθηκε οριστικά . 

• το άρθρο 17 της υπ΄ αρίθµ. 01/2010 της ισχύουσας σύµβασης µπορεί να γίνει σταδιακή 
αποδέσµευση των εγγυήσεων , σύµφωνα µε την εξέλιξη του οικονοµικού αντικειµένου της 
σύµβασης, µετά από αίτηση του αναδόχου. 

• Την πιστοποίηση  των εργασιών που έχουν υλοποηθεί από την αρµόδια επιτροπή 
Παραλαβής και Παρακολούθησης του έργου σύµφωνα µε τα παρακάτω  

 
Συνολικό Αντικείµενο Υπηρεσιών              :  570.000,00 € 
Αντικείµενο Υπηρεσιών που υλοποιήθηκε :  544.274,87 € 
Ποσοστό υλοποιηθέντος αντικειµένου       :  95,00 %   
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την µείωση εγγυητικής επιστολής Καλής Εκτέλεσης σε 2.375,00 € έναντι του αρχικού ποσού των 
47.500,00 €  σύµφωνα µε τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν . 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 

οµόφωνα αποφασίζει 
 

 

την µείωση εγγυητικής επιστολής Καλής Εκτέλεσης σε 2.375,00€ (δύο χιλιάδες τριακόσια εβδοµήντα 
πέντε ευρώ) έναντι του αρχικού ποσού των 47.500,00€ (σαράντα επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ) 
σύµφωνα µε τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 
 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                      Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  

Μπάστας Κωνσταντίνος 

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ 

Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός 

Σπυρίδων Σπυρίδων 

Κουρούσης Χρήστος 

Ζαφειρίου Ελένη 

Καραθάνος Χαράλαµπος 

 


